Проект

1. ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пучежском муниципальном районе»

	Социально-экономическая проблема
	Недостаточно высокий вклад малого и среднего предпринимательства в экономику района

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"
- Распоряжение администрации Пучежского от 11.08.2020 № 129-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Пучежского муниципального района»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области

	Разработчики Программы
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района

	Исполнители Программы
	- Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района;

- Субъекты малого и среднего предпринимательства.

	Цель Программы
	увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в социально-экономическое развитие района

	Задачи Программы
	- оказание финансовой  и имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- оказание организационной, консультационной и информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

	Сроки реализации Программы
	2021-2026 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	из них:

	Областной бюджет
	бюджет района
	Прочие

	2021
	47,5
	-
	47,5
	-

	2022
	47,5
	-
	32,08
	-

	2023
	47,5
	-
	32,08
	-

	2024
	47,5
	-
	32,08
	-

	2025
	33,0
	-
	33,0
	-

	2026
	0,0

	0,0

	2027
	0,0

	0,0

	Целевые показатели и ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	К концу срока реализации программы:

- Достижение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения 234 ед. в 2025 году.

- Достижение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, до 40 % в 2025 году.

- Создание не менее 20 новых рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства ежегодно.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляется администрацией Пучежского муниципального района.